令和６年度第５回 芸術学専攻会議 議事要旨

開催日時 令和６年７月１１日（木） １６時２０分～１６時２５分

開催場所 文法経本館２階 大会議室

構成員数 １７人、定足除外数０人、定足９人、出席者数１５人

議  題

前回（対面：６月２０日開催）の議事録等を確認した。

協議事項

１． 芸術学専攻芸術学講座演劇学専門分野 教授の選考について（１回目審議）

 審議の結果、次回に投票を行うこととした。

２． 2025 年度[4 月入学]人文学研究科私費外国人留学生（研究生）入学試験日程等について

 審議の結果、承認した。

報告事項

１．全学委員会・会議等報告［メールで回覧済］

入試委員会（4 月 19 日開催）

箕面地区事業場安全衛生委員会（5 月 1 日開催）

ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（5 月 7 日開催）

全学教育推進機構会議（5 月 17 日開催）

マルチリンガル教育センター運営委員会（5 月 23 日開催）

豊中地区事業場安全衛生委員会（5 月 31 日開催）

埋蔵文化財調査委員会（6 月 4 日開催）

学生生活委員会（6 月 12 日開催）

MLE 養成プログラム運営協議会（6 月 12 日開催）

教育課程委員会（6 月 14 日開催）

全学教育推進機構会議（6 月 17 日開催）

適塾記念センター会議（6 月 17 日開催）

教育研究評議会（6 月 19 日開催）

部局長会議（6 月 19 日開催）

２．人文学研究科内委員会・会議等報告［メールで回覧済］

人文学研究科運営会議（4 月 25 日開催）

人文学研究科人文学林運営委員会（5 月 13 日開催）

３．人文学研究科（人文学・基盤日本学・芸術学）内報告［メールで回覧済］

総務委員会

研究推進室

教育支援室

評価・広報室

国際連携室

４．令和 7 年度サバティカル適用者について

５．令和 7(2025)年度大学院入学試験(一般選抜（秋期）・社会人特別選抜）試験委員及び試験監督者について

６．令和 7（2025）年度大学院入試（一般選抜（秋期試験）・社会人特別選抜）問題及び解答用紙の袋詰めに

 ついて（教育支援室報告）

７．令和 7（2025）年度大学院入試[秋期]に係る問題の作成等について（教育支援室報告）

８．令和 7（2025）年度文学部・人文学研究科開講科目調査及びシラバス入力スケジュールについて

 （教育支援室報告）

９．国際学術交流協定等の締結について

 ・チュラロンコン大学文学部（終結及び新規締結）

 ・ジャワーハルラール・ネルー大学（新規締結）

１０．STOP!研究費不正!第 45 号の発行について